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Forord  

Rapporten er utarbeidet i samarbeid med prosjektgruppen i Bypakke Larvik med representanter fra Statens 

vegvesen v/Morten Ask, Vestfold fylkeskommune v/Marit Synnes Lindseth, Kjersti Visnes Øksenholt og 

Soheyla Eimani og Larvik kommune v/Ole Sannes Riiser, Christian Trankjær, Hanne Øyen Herland og 

Jørgen Johansen. Arbeidet er koordinert med parallelt arbeid med gatebruksplan for Larvik og Stavern 

sentrum i regi av Asplan Viak v/oppdragsleder Liv Siri Syvertsen og Anine Hartmann. 

Statens vegvesen v/Jørgen Kversøy og Øyvind Lervik Nilsen har vært ansvarlig for etablering og bruk av 

regional transportmodell (RTM). Norconsult ved Kristoffer Åsen Røys og Martin Hoset har vært ansvarlig for 

etablering og bruk av Aimsun trafikkmodell. 

Oppdragsgiver er Larvik kommune ved prosjektleder Ole Sannes Riiser og leder av bypakkesamarbeidet 

Jørgen Johansen. 

For Norconsult har oppdragsleder vært Tor Atle Odberg med ass. oppdragsleder Synne Dækko Næss. 

Fagansvarlig kollektivtransport Ivar Kufås med Mathias Vestgård. Fagansvarlig gange og sykkel Elise 

Rustad Fossnes med Karoline Belden Næss. 
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Sammendrag  

Larvik står overfor forventet sterk vekst i biltrafikken de neste 10 årene. Dagens køproblemer vil forsterkes 

dersom ikke noe gjøres. Dette vil gi dårligere fremkommelighet for alle trafikantgrupper og motvirke attraktiv 

byutvikling. Reisevaneundersøkelser viser at bilbruken er høy i Larvik sammenliknet med de andre 

Vestfoldbyene. Samtidig er det et klart mål å legge til rette for attraktiv byutvikling blant annet med utvikling 

av Fjordbyen med knutepunktutvikling ved jernbanestasjonen og områdeutvikling i og rundt indre havn. 

Målet om nullvekst i biltrafikk og å bidra til en levende og attraktiv by med god tilgjengelighet betyr at det bør 

satses sterkt på å utvikle transporttilbudet for alternativer til privatbil slik at flere går, sykler, kjører kollektivt. 

Dette vil bidra til mer byliv og mer bærekraftig mobilitet enn i dag. Det vil samtidig bidra til at næringslivets 

transporter og de som er avhengige av å kjøre privatbil får bedre fremkommelighet. Satsing på mobilitet som 

innebærer mer bevegelse vil også føre til bedre folkehelse. Et mindre bilavhengig samfunn vil også være 

mer inkluderende for en stadig eldre befolkningssammensetning. 

Det anbefales en helhetlig og balansert tilnærming hvor hensynet til en levende og tilgjengelig by balanseres 

opp mot virkemidler for å få innbyggerne til i større grad å gå, sykle og kjøre kollektivt. Tiltakene for å få flere 

til å velge andre reisemidler enn bil vil erfaringsmessig innebære både «gulrot og pisk». Det må tilrettelegges 

både for alternative transportformer til bil og innføres bildempende tiltak som for eksempel arealbruk med 

fortetting, tilpassing og opprydding i parkeringstilbudet, lavere fartsgrenser, prioriteringer i veg- og gatenettet 

og eventuelt ulike former for trafikantbetaling. De bildempende tiltakene må tilpasses en helhet der Larvik by 

er i konkurranse med bilbaserte handelstilbud utenfor byen med store gratis parkeringsplasser og god 

tilgjengelighet med bil. 

En stor andel av dagens bilreiser er korte og mange både bor og jobber i Larvik byområde. I tillegg er det 

vesentlig innpendling til Larvik by fra by- og tettstedene rundt. Gjennomgangstrafikken i øst-vest aksen 

mellom Stavernsveien/Storgata øst og Gloppe bru er relativt sett liten i forhold til totaltrafikken, og utgjør om 

lag 15 prosent av totaltrafikken i Storgata ved jernbanestasjonen. Målinger viser at rushtidstoppene er på om 

lag en halvtimes tid i morgenrush og en times tid i ettermiddagsrushet. Resten av døgnet er 

fremkommeligheten med bil god i vegnettet.  

Dagens jernbanetrasé og betingelse om bussbetjening både av jernbanestasjonen og bussterminalen i 

sentrum for alle busslinjer ligger til grunn for mobilitetsplanen. Det anbefales et busskonsept med 

hovedbusstrasé via Jegerborggate - Herregårdsbakken og indre havn. Dette kan gi bussene en fordel ved å 

kjøre utenom Storgata med de mest trafikkbelastede områdene i sentrum og kan utvikles trinnvis og 

tilpasses fremtidig områdeutvikling i indre havn. Samtidig muliggjør busskonseptet prioritering av 

hovedsykkeltrasé i Prinsegata som har gunstig stigningsforhold inn mot sentrum fra øst og god kobling til 

jernbanestasjonen. 

Dagens kollektivreiser viser at blant de stoppestedene som har høyest antall daglige reisende er Larvik 

sentrumsterminal, jernbanestasjonen, Thor Heyerdahl vgs og Torstrand. De buss-strekningene med desidert 

flest busspassasjerer i dag er rute 01/210 som betjener øst-vest aksen fra sentrumsterminalen til Øya og 

dernest rute 01 Stavern-Larvik og rute 03 Bommestad-Larvik. Den høye bruken av buss i bydelen Torstrand, 

hvor mange har kort avstand til et busstilbud med god frekvens, er et eksempel på at tetthet i bebyggelse og 

nærhet til tilbud er viktig og at tilbudet er attraktivt selv om bussene står i samme kø som bilene i rushtidene.   

Det anbefalte sykkelnettet er basert på et innefra og ut prinsipp, der det har vært avgjørende å løse 

forbindelsene i sentrum for å finne de sykkelrutene som best kobler korridorene til rutene i sentrum. 

Utfordringene knyttet til sykkel i sentrum i dag er de interne barrierene, få alternative ruter på grunn av 

terreng og tilgjengelige bredder i gater der det går både buss og sykkel i samme gate. Potensialet for et 

bedre sykkelnett i Larvik sentrum ligger i å tilrettelegge for sykling i gater med rolig trafikk. Kartlegging og 
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analyser, samt befaring har identifisert at det er flere gater med potensial for sykling i rolig trafikk. Dette vil 

både gi god tilrettelegging for syklende og høyere gjennomførbarhet for prosjektene, samtidig som at det kan 

gjennomføres i en trinnvis prosess. 

Anbefalt tilrettelegging i nettet i sentrum vil hovedsakelig bestå av tilrettelegging i rolig trafikk i sentrum med 

unntak av de mest trafikkerte gatene der det er behov for å separere syklende fra både gående, kjørende og 

buss. I korridorene inn mot Larvik byområde vil tilrettelegging i hovedsak bestå av gang- og sykkelvei.  

Det bør satses på tiltak som har stor effekt på de mange lokale reisene fremfor å bruke store ressurser på å 

bygge dyre samferdselsanlegg for de relativt få som utgjør gjennomgangstrafikken. Dette vil avlaste 

vegnettet for biltrafikk og gi bedre fremkommelighet for de som må kjøre bil. De neste årene anbefales det 

derfor å ta ut potensialet for å avlaste vegnettet for korte reiser gjennom en sterk satsing på gående, 

syklende og kollektivreisende før det eventuelt vurderes å gjennomføre større infrastrukturprosjekter. Dette 

er i tråd med de tre første trinnene i statens firetrinnsmetodikk, hvor potensialet i små tiltak tas ut før større 

tiltak vurderes. Det bør ses på tiltak for å optimalisere eksisterende vegnett for å utnytte kapasiteten bedre. 

Det anbefales en trinnvis utvikling hvor ulike tiltak kan testes ut og eventuelt reverseres dersom det oppstår 

uønskede effekter. Aktuelle tiltak kan for eksempel være nedsatt hastighet, miljøgateutforming, flytting eller 

tidsregulering av parkeringsplasser eller prioriteringstiltak for gange, sykkel og kollektivtransport. 

Mulighetene for effektiv og målrettet ressursbruk kan oppnås ved å se de ulike vegeiernes ressurser i 

sammenheng og å utnytte muligheter i forbindelse med gjennomføring av vann- og avløpsprosjekter. 

På bakgrunn av dette anbefaler mobilitetsplanen følgende hovedgrep for perioden 2025-2036, for å bygge 

opp under målene om mer miljøvennlig transport og bedre byutvikling, før større infrastrukturtiltak vurderes 

på lengre sikt: 

¶ Arealutvikling: Kommuneplanens arealdel og kommunedelplan for Larvik by legges til grunn med 

vekt på transformasjon og fortetting i eksisterende by- og tettstedsområder som vil bygge opp under 

attraktiv byutvikling og nullvekstmålet gjennom mindre transportbehov med bil. En spredt arealbruk 

ville gitt større transportbehov, mer bilavhengighet, mindre gange og sykling, økte kommunale 

utgifter til infrastruktur, mindre byliv og gjør det dyrt og vanskelig å tilby et godt kollektivtrafikktilbud. 

¶ Sykkelnett: Trinnvis utvikling av et helhetlig sykkelnett i Larvik og Stavern byområder og i prioriterte 

korridorer som gjør det attraktivt å bruke sykkel til jobb og andre aktiviteter hele året. 

¶ Kollektivtilbud: Trinnvis utvikling av et kollektivtilbud som gir bussene bedre framkommelighet og 

forutsigbarhet i rushtidene enn i dag både i Larvik byområde og fra by- og tettsteder rundt. 

¶ Helhetlig virkemiddelbruk: Forpliktende samarbeid og felles målrettet prioritering av de offentlige 

aktørenes virkemidler er nødvendig for å nå målene. Samarbeidsavtalen om Bypakke Larvik er et 

ledd i dette. Aktuelle elementer i helhetlig virkemiddelbruk i et bypakkesamarbeid er: 

o Konsentrert arealutvikling 

o Satsing på kollektivtransport, sykling og gange  

o Forbedret drift av transporttilbudet 

o Bildempende tiltak 
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1 Innledning  

Bakgrunn  

Bypakke Larvik er et samarbeid mellom Larvik kommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune, Statens 

vegvesen og Jernbanedirektoratet, med formål om å utvikle et fremtidsrettet transportsystem som bidrar til 

ett attraktivt bysentrum. Bypakke Larvik skal også bidra til det nasjonale målet om nullvekst i 

personbiltrafikken. Fokuset er avgrenset til å gjelde tiltak som øker tilgjengeligheten i og til bysentrum for mer 

miljøvennlige transportformer.  

Denne rapporten er en overordnet mobilitetsplan for byområdet Larvik og prioriterte hovedakser inn mot 

Larvik by, med utgangspunkt i føringer vedtatt i overordnet plan for Bypakke Larvik fase 1 fra 2023. 

Bypakkens bestilling til mobilitetsplanen er tredelt: 

1. Innledende beskrivelser og analyser 

2. Analyse av sykkelnettverk og tiltaksplan 

3. Oppdatering av faglig grunnlag for kollektivtransport 

Mobilitetsplanens anbefalte hovedlinjer for sykkel og kollektivtransport følges opp og detaljeres i 

gatebruksplanen for Larvik sentrumsområde, hvor parkeringsstrategi og bylogistikk inngår. Mobilitetsplanen 

gir også innspill til videre planlegging for Knutepunkt Larvik i indre havn, gatebruksplan Torstrand og 

helhetlig løsning for Øyaområdet.  

Analyseområdet for mobilitetsplanen er definert med 

utgangspunkt i Overordnet plan for bypakke Larvik fase 1 vist i 

figur 1-1: 

¶ Larvik byområde  

¶ Korridor 1: Stavern -Larvik sentrum (fv.301 

Stavernsveien) 

¶ Korridor 2: Gon-Larvik sentrum (fv.303 Storgata-

Gonveien) 

¶ Korridor 3: Tjøllingvollen-Gloppe bru (fv.303 

Tjøllingveien) 

¶ Korridor 4: Nansetgata ï Larvik by (fv.2990 Nansetgata) 

Stavern by og Larvik sentrum inngår i parallelloppdrag med 

gatebruksplan. 

Figur 1-1: Analyseområdet. Figur hentet fra Overordnet plan for 
Bypakke Larvik fase 1.  
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1.1 Mål for Bypakke Larvik  

Målene for Bypakke Larvik er i tråd med nasjonale, regional og kommunale målsettinger innen areal- og 

transportplanlegging. 

Hovedformålet med Bypakke Larvik er å få flere til å velge å gå, sykle eller ta kollektivtransport og legge til 

rette for et attraktivt bysentrum.  

Samfunnsmålet for Bypakke Larvik er å utvikle:  

 

Det finnes mange ulike tiltak som kan bidra til å legge til rette for et attraktivt bysentrum. I arbeidet med 

Bypakke Larvik er fokuset avgrenset til å gjelde tiltak som øker tilgjengeligheten i og til bysentrum for mer 

miljøvennlige og bærekraftige transportformer. 

Det nasjonale målet om nullvekst i personbiltrafikken legges også til grunn for Bypakke Larvik:  

 

Nullvekstmålet innebærer at man ikke skal kjøre mer personbil i fremtiden enn i dag ï selv om befolkningen 

øker. Nærings- og gjennomgangstrafikk er unntatt fra målet. Partene legger til grunn målene i Nasjonal 

transportplan 2022ï2033 om en enklere reisehverdag og økt konkurranseevne for næringslivet, mer for 

pengene, effektiv bruk av ny teknologi og å bidra til å oppfylle Norges klima og miljømål. Partene vil også 

bidra til å nå FNs bærekraftmål om bærekraftige byer og lokalsamfunn. Det legges opp til å beskrive helhetlig 

virkemiddelbruk og legge til rette for en balansert prioritering mellom transportformene, arealutvikling og byliv 

for å nå bypakkens mål. Det legges spesielt vekt på tiltak for å bedre tilbudet for syklende og kollektivbrukere 

for å bidra til å nå målene for Bypakke Larvik.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Et framtidsrettet transportsystem med en høy andel gange-, sykkel- og 

kollektivreiser som legger til rette for et attraktivt bysentrum 

 

I byområdene skal klimagassutslipp, kø, forurensning og støy reduseres gjennom 

effektiv arealbruk og ved at veksten i persontransporten skal tas med 

kollektivtransport, sykling og gange», omstilling til lavutslippssamfunnet og 

reduksjon i klimautslipp 
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1.2 Mobilitetsplanens hovedanbefalinger  

I det følgende gis det innledningsvis en kort beskrivelse av mobilitetsplanens kunnskapsgrunnlag og 

hovedanbefalinger. Målet for mobilitetsplanen er å øke andelen som går, sykler og reiser kollektivt, og å 

legge til rette for et mer attraktivt bysentrum. Transportsystemet er i dag utformet for bilbruk og trafikkflyt. For 

å oppnå målet må det legges til rette for en ny balanse mellom trafikk og byliv, og planlegge for ønsket 

utvikling og atferd 

Utfordringer med sterk trafikkvekst og aldrende befolkning  

Reisevaneundersøkelser og trafikktellepunkter viser høy bilbruk i dag. Det er beregnet en sterk vekst på 15-

20% for biltrafikken grunnet befolkningsvekst (5%) og økt elbilandel (fra 30 til 90 %) fram til 2036. Øst-vest 

aksen mellom Gloppe bru og Farriseidet er den mest sentrale transportaksen gjennom byområdet og har 

fremkommelighets- og trafikksikkerhetsutfordringer for alle trafikantgrupper. Larvik har en demografiutvikling 

med flere eldre og Larvik byområde har store høydeforskjeller som gjør det utfordrende å komme seg rundt 

uten bil. 

Det er begrensede midler til økt satsing på kollektivtransport. Bussene står i samme kø som bilene og er et 

lite konkurransedyktig alternativ. Det er behov for betjening av to kollektivknutepunkt, både bussterminalen i 

sentrum og på jernbanestasjonen. Vegnettet er i dag lite tilrettelagt for sykling og gåing. Gang- og 

sykkeltilbudet har dårlig fremkommelighet og trafikksikkerhet, spesielt i øst-vest aksen.  

Behov for overføring av korte reiser til gange, sykkel og kollektivtransport  

Svært mange bor og jobber i Larvik byområde og har dermed korte 

arbeidsreiser. Mange bosatte i de prioriterte lokalsentrene utenfor Larvik 

byområde arbeider i Larvik byområde. Reisevaneundersøkelser viser høy 

bilbruk. Reiser til/fra arbeid foregår i rushtidene hvor trengselen i vegnettet 

er størst, og hvor kollektivtransport og sykling kan gjøres mer attraktive. På 

disse reisene er det et potensial for at flere reiser kan gjennomføres med 

gåing, sykling og buss enn i dag dersom det legges bedre til rette for det.  

 

 

Figur 1-2 Arbeidspendling Larvik. SSB. 

Hovedanbefaling  

Statens vegvesens trafikkdata viser at gjennomgangstrafikken i øst-vest aksen utgjør om lag 15 % av 

totaltrafikken i Storgata. Flere kilder viser at den dominerende trafikken i byområdet er lokaltrafikk bestående 

av kortere reiser. De neste tiårsperioden anbefales det derfor å ta ut potensialet for å avlaste vegnettet for 

korte reiser gjennom en sterk satsing på gående, syklende og kollektivreisende før det vurderes å 

gjennomføre større infrastrukturprosjekter. Dette vil avlaste vegnettet for biltrafikk og gi bedre 

fremkommelighet for næringstransport og de som må kjøre bil. Et mindre bilavhengig samfunn vil også være 

mer inkluderende for en stadig eldre befolkning og gi mer bevegelse og bedre folkehelse. 

Helhetlig virkemiddelbruk er nødvendig for å nå målene. I tillegg til å følge opp kommuneplanens 

arealstrategi er anbefalte gange-, sykkel- og kollektivtiltak, forbedret drift av transporttilbudet og bildempende 

tiltak nødvendig.  
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Anbefalte tiltak for sykkel og kollektivtransport  

Det anbefales å flytte hovedbusstraséen gjennom sentrum fra Prinsegata via Jegersborggata og 

Herregårdsbakken. Videre anbefales etablering av ny bussforbindelse gjennom indre havn og stoppested 

koblet til perrongene. Det vil være viktig å opprettholde dagens kryssing i plan av jernbanen for gående og 

syklende. Anbefalt løsning vil gi svært god fremkommelighet for bussene som i dag står i samme kø som 

bilene i Storgata. Det er lite attraktivt for syklister å ha hovedrute for buss og sykkel i samme gate og grunnet 

gunstige stigningsforhold anbefales Prinsegata som prioritert sykkelforbindelse. I sentrumsområdet vil 

tilrettelegging for økt sykling i hovedsak bestå i gang- og sykkelprioritering i gater med rolig trafikk i og i 

parallellgater til hovedgater med mye trafikk. Gatebruksplanen som utarbeides parallelt med mobilitetsplanen 

definerer tiltak i sentrumskjernen i Larvik og Stavern byområder. 

        

Figur 1-3 Anbefalt kollektivkonsept og sykkelnett. Større figurer senere i dokumentet. 

 

Anbefalte tiltak i korridorer  

Mobilitet i korridor: Gon/HalsenïLarvik by 

Tilbudet utvikles for sykling i rolige boliggater som tilrettegges 

for sykling i blandet trafikk. Sykkelforbindelsen langs sjøen 

anbefales videreutviklet med ny forbindelse over Lågen. Dette 

vurderes nærmere i mobilitets- og gatebruksplan for 

Torstrand. Behov for bedre tilrettelegging på Gloppe bru for 

gange, sykkel og kollektivtransport enn i dag. Dette vurderes 

nærmere i utredning for Øyakrysset inkludert eventuell ny 

broforbindelse over Lågen eller utbedring av eksisterende 

Gloppe bru. Anbefalte tiltak for utvikling av busstilbudet er 

omlegging til kantstopp, slå sammen og oppgradere 

holdeplasser, framkommelighetstiltak Hoffsgt x Elveveien samt 

etablering avg mobilitetspunkt på Larvik jbst. 

Figur 1-4 Tiltak i korridor Gon/Halsen-Larvik by 
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Mobilitet i korridor: Stavern byïLarvik by 

For syklende anbefales det å heve standarden med enkle tiltak. De to 

stedene som krever mest omfattende tiltak er ved Langestrand og på brua 

over Farriselva og på enkelte strekninger inn mot Stavern sentrum. 

Frekvensen på buss er så høy at busstilbudet vil gi god korrespondanse 

til alle togavganger. Anbefalte kollektivtiltak i korridoren omfatter 

omlegging av busstrasé forbi Rødberg og etablere holdeplasser langs 

Stavernsveien. Bygge om til kantstopp ved Langestrand og slå sammen 

holdeplassene Batteritomta og Fritzøe brygge. Etablere mobilitetspunkt i 

Stavern sentrum. 

 

 

 

 

Figur 1-5 Tiltak i korridor Stavern by-Larvik by 

 

 

 

 

Mobilitet i korridor: TjøllingvollenïGloppe bru 

Det er separat gang- og sykkelveg på store deler av strekningen. Det anbefales mindre tiltak for 

standardheving. Det er kun på 

strekningen mellom 

Skreppestadveien og til 

Hegdalveien det er sykling i blandet 

trafikk. Gang- og sykkelforbindelse 

til Hegdal industriområde anbefales 

etablert. For busstilbudet anbefales 

det etablert et mobilitetspunkt på 

Tjøllingvollen. Dagens holdeplass 

kan videreutvikles med sikker 

sykkelparkering og god 

tilgjengelighet for gående til 

holdeplass 

Figur 1-6 Tiltak i korridor Tjøllingvollen-Gloppe bru 
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Mobilitet i korridor: NansetgataïLarvik by 

Sykkeltilbudet anbefales videreutviklet ved å etablere 

manglende gang- og sykkellenke langs Nansetvegen i nord 

forbi Nordbylia. Langs Nansetgatas søndre del utvikles 

parallelle boliggater til sykling i blandet trafikk som alternativ til 

sykkelfelt i Nansetgata. 

Busstilbudet anbefales videreutviklet gjennom tiltakene fra 

Trafikkplanen som styrker Nansetgata som kollektivgate. 

Andre tiltak inkluderer vurdering av holdeplasstruktur, 

standardheving av holdeplasser, og endeholdeplass med 

snumulighet i Hagalia. Etablere holdeplass med 

vendemulighet i Yttersøveien ved Nordbyen for å gi 

overgangsmuligheter til busstilbud mot sentrum og nordover 

for en tverrgående linje som sikrer lokal betjening nordøst i 

Larvik. 

 

 

 

Figur 1-7 Tiltak i korridor Nansetgata-Larvik by 

 

Mobilitet i korridor: Helgeroa og SkyïLarvik by 

Det er tilrettelagt med gang- og sykkelveg langs 

Brunlanesveien til Tvetenåsen. Videre vestover mot 

Helgeroa mangler det sykkeltilrettelegging. Det er 

gang- og sykkelvei i Helgeroaveien i dag. På 

strekningen til Veldre er det tilrettelagt med gang- og 

sykkelvei for enkelte ruter, men det anbefales å 

tilrettelegge for flere ruter. Syklende fra Veldre til 

sentrum kan sykle langs Gårdsbakken og Øvre 

Bøkeligate, der stigningsforholdene er mye bedre enn 

ned til Langestrand. Det er ingen store 

fremkommelighetsutfordringer for buss i korridoren i 

dag, før Larvik sentrum, og det foreslås ingen større 

grep.  

Figur 1-8 Tiltak i korridor Helgeroa og Sky-Larvik by  
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Hovedp rioritering av t iltak  for sykkel  

Det anbefales å gjøre en prioritering for oppgradering av sykkelveinettet på ruter der potensialet for økt 

sykling er størst, det vil si på de korte reisene, 4-5 km. Det er også viktig å prioritere de rutene som mange 

syklister allerede bruker. For å få flere til å sykle anbefales det å gjennomføre tiltak innefra og ut. Det betyr at 

man må starte med å gjøre tiltak i sentrum, selv om dette kanskje er noen av de mer komplekse og kostbare 

tiltakene. Gjennomføring bør skje trinnvis der man starter med de enkle tiltakene med en gang. 

Sykkelveinettet er en anbefaling, men når man går dypere ned i løsningsutvikling kan de bli aktuelt å flytte 

ruter til nærliggende gater, på grunn av andre forhold slik som teknisk infrastruktur og trafikale forhold. 

Forslag til prioriteringsrekkefølge for oppgradering av sykkelveinettet: 

1. Larvik sentrum 

2. 4 km radius fra Larvik sentrum for alle korridorer 

3. I nærliggende by- og tettsteder, Stavern, Gon/Halsen, Tjøllingvollen, Torstrand 

4. Ferdselsårer mellom tettsteder og sentrum 

Prioritering av tiltak for buss  

Det anbefales følgende prioritering av tiltak for kollektivtrafikken:  

1. Tiltak som er nødvendige for å kunne gjennomføre anbefalingen for buss og sykkel i Larvik sentrum 

og realisere de overordnede grepene i Trafikkplan Larvik. 

2. Tiltak som gir et mer attraktivt kollektivtilbud med bedre holdeplasser og fremkommelighet. Tiltak 

prioriteres først i sentrum, så langs bussforbindelsene med flest passasjerer.  

3. Utvikling av busstrasé gjennom indre havn som del av områdeutviklingsprosessen. 

Punkt 1 innebærer å etablere Jegersborggata som en hovedtrasé for buss (holdeplasser og 

fremkommelighet) og tilrettelegging av sentrumsterminalen for nytt kjøremønster for buss. Det bør også 

vurderes om Føyka holdeplass kan flyttes til Herregårdssletta. I korridorene innebærer punkt 1 holdeplasser 

langs Stavernsvegen ved Rødberg og Tenvik, tiltak i krysset Hoffs gate x Elveveien, ombygging av 

holdeplass Thor Heyerdahl vgs. og tilrettelegging av endepunkter for buss i Hagalia og Yttersøveien.  

Punkt 2 innebærer holdeplasstiltak langs nordre del av Stavernveien, gjennom Torstrand og i Hagaveien, 

samt mobilitetspunkt i Stavern sentrum og Tjøllingvollen. Punkt 3 innebærer å vurdere muligheten for 

permanent busstrasé via Strandpromenaden, inkludert nye holdeplasser gangkrysningen til Larvik stasjon. 

Det kan også vurderes om det er mulig å etablere en midlertidig trasé. Det er Vestfold fylkeskommune som 

har ansvar for prioriteringer og utvikling av busstilbudet i samarbeid med aktuell vegeier og i forhold til 

budsjett og faglige vurderinger. 

Videre utredningsarbeid  

Mobilitetsplanen anbefaler at følgende aktiviteter fra bypakkens handlingsprogram inngår i det videre 

arbeidet: 

¶ Utredning Øyakrysset og kryssing av Lågen  

¶ Utvikling av Knutepunkt Larvik indre havn 

¶ Utrede Kongegata/Stavernsveien for bedre trafikkavvikling 

¶ Mobilitetsplanlegging med gatebruksplan Torstrand 

¶ Utrede ulike handlingsrom for realisering 
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1.3 Trinnvis gjennomføring av tiltak  

Statens firetrinnmetodikk legges til grunn for analyser og anbefalinger. For tiårsperioden 2025-2036 legges 

det vekt på å ta ut potensiale ved tilrettelegging for mer miljøvennlige transportformer som gange, sykling og 

bruk av kollektivtransport. Dette betyr at trinn 1-3 vektlegges og at eventuelle større infrastrukturtiltak i trinn 4 

vurderes i kommende planprosesser som Knutepunkt Larvik / indre havn områdeutvikling og helhetlig 

utvikling av Øyaområdet. 

 

Figur 1-9: Statens firetrinnsmetodikk for konseptvalgutredninger. Statens vegvesen håndbok V712. 

Gjennomførbarhet for tiltak betyr i denne sammenheng i hvilken grad tiltakene er for komplekse eller 

kostbare til å gjennomføre som enkelttiltak isolert sett. De tiltakene som er vurdert å ha færrest utfordringer 

knyttet til gjennomføring er definert som lavthengende frukter, som kan være aktuelle å gjennomføre raskt 

med lav kostnad og gjerne med relativt stor effekt.  

Matrisen i figur 1-10 er et eksempel for å illustrere sammenhengen mellom kostnad og kompleksitet for ulike 

typer tiltak. Tiltakene er plassert i en matrise med fire felt, der tiltak som er plassert oppe mot høyre er 

vurdert å være kostbare og komplekse å gjennomføre. Tiltak nede mot venstre er relativt lite kostbare og har 

teoretisk sett lav kompleksitet. Tiltak som er «lavthengende frukter» ligger gjerne i denne kvadranten og vil 

ha høy gjennomførbarhet. 
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Figur 1-10 Eksempelmatrise for vurdering av grad av gjennomførbarhet for enkelttiltak i mobilitetsplanen 

Kompleksitet  

Kompleksitet betyr forventninger om utfordringer knyttet til gjennomføring som ikke er kostnader. Det kan 

være snakk om fysisk og prosessuell kompleksitet. 

Fysisk kompleksitet kan gjelde forhold som: 

¶ Omfattende byggearbeider 

¶ Utfordrende plassering, teknisk infrastruktur, arealbruk etc. 

¶ Grunnforhold  

¶ Anleggsgjennomføring 

Med prosessuell kompleksitet kan følgende forhold være relevante: 

¶ Eierforhold 

¶ Planavklaringer 

¶ Politiske forhold 

¶ Myndighetsansvar 

¶ Særlige verdier (kulturmiljø, arkitektur etc.) 

¶ Finansiering 
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Det er mye som kan gjøres for å bedre forholdene for syklister og kollektivtrafikk uten at det kreves 

reguleringsplaner, eiendomserverv eller store byggeprosjekter. Eksempler for trinnvis gjennomføring for 

sykkel og kollektivtrafikk er vist i tabell 1-1.  

 

Tabell 1-1: Eksempler på trinnvis gjennomføring av tiltak for sykkel og kollektivtrafikk.  

Type tiltak i tre trinn  Sykkel  Kollektivtrafikk  

1. Enkle og raske 

tiltak (skiltvedtak o.l.) 

 

¶ Skilting av forkjørsrett på 

gang- og sykkelveier (kryss 

og avkjørsler) 

¶ Oppmerking av nye eller 

bredere sykkelfelt 

¶ Redusert trafikk og hastighet 

i boliggater 

¶ Restriksjoner for biltrafikk for 

å bedre fremkommeligheten 

for buss, f.eks. svingeforbud 

i kryss eller 

gjennomkjøringsforbud for 

bil med unntak for buss  

¶ Skilte parkering forbudt i 

busstraseer  

 

2. Ombygging og 

tilpasning (som 

byggesak uten 

reguleringsplan) 

 

¶ Bygge fortau på 

eksisterende gang- og 

sykkelveier 

¶ Krysstiltak (f.eks. etablere 

separat sykkelløsning i 

kryss) 

¶ Snarveier og manglende 

lenker 

¶ Utbedring ved holdeplasser 

¶ Oppgradering av 

eksisterende 

bussholdeplasser  

¶ Bygging av enkle nye 

holdeplasser 

¶ Signalregulering av kryss for 

å prioritere kollektivtrafikken  

3. Helt nye anlegg 

(med reguleringsplan 

og evt. 

eiendomserverv) 

¶ Nye strekninger med 

sykkelfelt/sykkelvei 

¶ Etablering av sykkelveinett i 

forbindelse med større 

vegprosjekter og byutvikling 

¶ Ombygging av vei eller gate 

¶ Bygging av nye 

bussholdeplasser  
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1.4 Planer og føringer  

Bypakke Larvik bygger opp under en rekke kommunale, statlige og regionale planer hvor de mest sentrale er 

listet opp med utdrag under. Andre relevante dokumenter er oppsummert i vedlegg. 

Kommunale planer  

Kommuneplanens samfunnsdel 2024 -2040 og arealdel 2025 -2037 

 
Larvik skal være et bærekraftig samfunn med fokus på sosial, økonomisk og miljømessig utvikling i 
samsvar med FNs bærekraftsmål. En vesentlig endring av holdninger og tiltak må til for å oppnå 
god livskvalitet, verdiskaping og bedring av miljø og klima i samtid og framtid. 
 
Arealstrategi for Larvik  
Tilrettelegge for miljøvennlige transportformer. Nullvisjon for nedbygging av dyrka og dyrkbar jord. 
Larvik by som attraktivt og urbant tyngdepunkt i kommunen:  

¶ 70 % av boligbehovet skal dekkes her og handel- og kontorarbeidsplasser lokaliseres i 
sentrum 

¶ Knutepunktutvikling rundt jernbanestasjonen i indre havn 

¶ Sentrumsstrategi og byutviklingsprogram som trekker de lange linjene for videre satsning på 
strategisk by- og sentrumsutvikling. Fortetting og transformasjon innenfra og ut 

¶ Stavern by: 

¶ 20 % av boligbehovet skal dekkes her og handel lokaliseres i sentrum 

¶ Prioriterte lokalsentre er Østre Halsen, Tjøllingvollen, Helgeroa, Kvelde og Svarstad: 

¶ 10 % av boligbehovet skal dekkes her. Stimulere til lokalt næringsliv. 

¶ Opprettholde og tilrettelegge for dynamiske og levende tettsteder med aktive nærmiljøutvalg  
Næring: 

¶ Næringsaksen fra Larvik havn til Danebu - kommunens prioriterte områder for arealkrevende næring 

¶ Kommunens prioriterte område for kunnskapsintensive arbeidsplasser/ kontorarbeidsplasser i området fra Indre havn 
gjennom sentrum og Hammerdalen opp til Bergeløkka  

¶ Opprettholde og videreutvikle eksisterende næringsområder 
 

Prinsipper for videreutvikling av transportsystemet: 

¶ Regionalt kollektivknutepunkt (InterCity) med knutepunktutvikling. Bygge opp under jernbanen som binder byene i 
regionen sammen. 

¶ Styrke forbindelser for kollektiv, gående og syklende mellom tettstedene og Larvik by 

¶ Sikre forbindelser til Danmark og Europa for gods og passasjerer 
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Kommunedelplan med sentrumsstrategi  for Larvik by 2025 -2037  

 
Sentrumsstrategien angir ni strategier som skal bidra til å nå målene: 
 
1. Tilrettelegge for flere boliger innenfor «10-minuttersbyen» 
2. Tilrettelegge for at kompetanse- arbeidsplasser legges til sentrum nær kollektivknutepunktet 
3. Investere i opplevelsesrike, grønne byrom med høy kvalitet 
4. Sørger for et godt kollektivtilbud, og at bærekraftige transportløsninger gis prioritet i 
gatebildet 
5. Bruke offentlige funksjoner som motor i sentrumsutviklingen 
6. Ta vare på og utvikle attraksjoner med utgangspunkt i byens unike natur- kvaliteter og 
historie. Bruke arrangementer og kulturtilbud som driver i sentrumsutviklingen. 
7. Tilrettelegge for forpliktende samarbeid mellom offentlige og private krefter 
8. Sterkt fokus på gjennomføring, og trinnvis realisering av nøkkelprosjekter 
 
Videre inneholder sentrumsstrategien et overordnet byplangrep som bygger på tre prinsipper: 
 

1. Samle.  Utvikle 5- og 10 minutters byen. Utvikle en tydelig og avgrenset sentrumskjerne med korte avstander mellom tilbud 
og funksjoner. 

2. Forsterke . Skape et mangfoldig sentrum med fire sterke og distinkte bydelsidentiteter. 
3. Binde sammen.  Sentrumsbydelene skal bindes sammen gjennom etablering og videreforedling av tre promenader som vil 

gjøre det det enkelt og attraktivt «å bevege seg grønt» i hele Larvik sentrum. 
 

 

Figur 1-11 Overordna byplangrep og transformasjonsområder. KDP Larvik by. 
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Trafikkplan Larvik - forslag til styrket busstilbud 2017 -2023, VKT 2018 

Trafikkplanen har en horisont mot 2023. Målet med dokumentet er å etablere et 
beslutningsgrunnlag for utvikling av rutetilbudet i Larvik.  
 
Konsekvensen av infrastrukturtiltak som ligger lenger fram enn 2023, eller som foreløpig ikke er 
ferdig utredet, drøftes ikke inngående i rapporten. Eksempler på slike tiltak er stasjonsplassering, 
ny bru over Lågen, ny veitunnel og oppstart boligutbygging på Martineåsen. 
 
Mulighetsstudien (2017) anbefaler en trinnvis utbygging der ny bru over Lågen som avlaster 
Gloppe bru og Øyakrysset ligger i fase 1. Tiltaket kombineres med satsing på kollektivtrafikk, 
sykkel og gange.  
I trinn 2 foreslås tiltak i Dronningens gate/Stor-gata, hvor utforming avhenger av i hvilken grad det 
realiseres en tunnel mellom Fv 40/Elveveien og sentrum. Dette igjen avventer avklaring rundt ny 
stasjonslokalisering. Kollektivtiltak omfatter kollektivknutepunkt, holdeplasser og flere 
bussavganger. Tiltakspakken forutsetter at det innføres bompenger, hvor finansieringspotensialet 
grovt beregnes til 2 mrd. kr. VKT har bidratt med kostnadsberegninger av et styrket kollektivtilbud 
med doblet frekvens på utvalgte ruter. Økte driftskostnader (brutto) er beregnet til 35 millioner 
kroner årlig. Med gjeldende lovverk kan dette ikke finansieres med bompenger, ifølge 
mulighetsstudien. 

 
Markedsanalysen peker på at sentrumsterminalen er et viktig målpunkt, og med Larviks topografi er det ikke et alternativ å la 
bussene kun betjene et kollektivknutepunkt ved stasjonen. En viktig føring er derfor at samtlige linjer som hovedregel bør betjene 
både stasjonen og sentrum. Samtidig må det være et mål å endre kjøremønsteret i sentrum og unngå «fram-og-tilbake-kjøringen» 
mellom stasjonen og sentrum. 
 
Trafikkplanen anbefaler at det etableres et felles kollektivknutepunkt ved Larvik stasjon. Her tilrettelegges for bytter, både buss-tog 
og bus-buss. Avganger på hvert 10. og 40. minutt over hver time gir god korrespondanse mot togene.  
 
Viktige målpunkter vurderes å være for svakt koblet til kollektivtilbudet i dag:  

¶ Thor Heyerdahl videregående skole er blant landets største med sine ca. 1 630 elever og 310 ansatte. Busstilbudet gis av 
holdeplasser på Torstrand med ca. 600 meters gangavstand, samt egne skolebusser. VKT vurderer at det ligger et 
betydelig potensial i å styrke busstilbudet til skolen.  

¶ Sykehuset er et annet lokalt og regionalt målpunkt som forsvarer et kollektivtilbud med kvalitet.  

¶ Det er et mål å koble byutviklingsområdet ved Fritzøe Brygge tettere til resten av byen, og sørge for tilstrekkelig kapasitet i 
tilbudet til Nord-byen. 

 
Med dette som overordnet føring utvikles tilbudet i Larvik på 
følgende måte:  
 

¶ Stamlinjene 01 Stavern ï Sandefjord osv. o/ 
Tjøllingvollen og 03 Veldre ï Sandefjord o/ Verningen 
ligger i all hovedsak fast. 

¶ I bytrafikken er hovedgrepet å samle ressursene, og 
tilby minimum 30 minutters frekvens. Forutsatt 
etablering av en ny snuplass, kan Hagalia få en dobling 
i antall avganger og mer direkte traséføring mot 
sentrum. 

¶ I traséer hvor flere linjer til sammen gir tilbudet, spres 
avgangene slik at høy frekvens oppnås. To linjer i 30 
minutters rute bør som hovedregel medføre stiv 15 
minutters rute underveis. 

¶ Også strekningen Stavern ï Larvik styrkes 

¶ Den planlagte ekspressbussterminalen ved Farriseidet 
bør også betjenes av en bybusslinje med lange 
åpningstider, slik at byen knyttes mot ekspress-
busstilbudet langs E18.  

 
 

Figur 1-12 Anbefalt fremtidig rutetilbud. Trafikkplan 2017-2023 
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Kommunedelplan for sykkel 2011  

Statens vegvesen har i samarbeid med Larvik kommune utarbeidet forslag til 
kommunedelplan med konsekvensutredning for sykkeltrafikk i Larvik kommune. Formål 
med planen er å: 
- Sikre arealer til fremtidig utvikling av et sammenhengende hovednett for sykkel  
- Være beslutningsgrunnlag for fremtidige prioriteringer 
- Bidra til at det blir trygt og mer attraktivt å sykle i Larvik og Stavern gjennom et godt 
tilrettelagt sykkelnett.  
 
Planforslaget viser 18 hovedruter og 51 lokalruter. 
Hovedrutene skal binde sammen bydeler med hverandre og sentrum, i tillegg til viktige 
målpunkt. Hovedrutene skal være traseer hvor det er mulig å sykle i 25- 30 km/t i 
snittfart. 
Lokalrutene vil være forbindelser innen og mellom boligområder og forbindelser til 
hovedrutene. Lokalrutene er flere steder viktige ruter for å sikre trygg skoleveg. 

 

Statlige og regionale planer  

Statlige planretningslinjer arealbruk og mobilitet 2025  

Formålet med retningslinjene er å sikre en samordnet og bærekraftig bolig-, areal- og 
transportplanlegging og bidra til mer effektive planprosesser. 
 
Samordnet areal- og transportplanlegging: Utbyggingsmønster og transportsystem må samordnes for å 
oppnå løsninger som er arealeffektive, begrenser transportbehovet og legger til rette for 
kollektivtransport, sykkel og gange og fortetting rundt knutepunkter. 
 
4 Retningslinjer for regioner med større byer (gjelder Larvik) 
4.1 Nullvekstmålet: I byområdene skal klimagassutslipp, kø, luftforurensning og støy reduseres gjennom 
effektiv arealbruk og ved at veksten i persontransporten tas med kollektivtransport, sykling og gange. 
Dette skal legges til grunn for planlegging i byområder som har inngått avtale med staten og/eller får 
statlige tilskudd for å nå målet. 
I byområdene skal hovedtyngden av vekst i boliger og arbeidsplasser planlegges slik at transport-
behovet kan begrenses og det legges godt til rette for kollektivtrafikk, sykling og gange. I byområder med 
byvekstavtale skal hovedtyngden av veksten komme i eller i nærheten av store kollektivknutepunkter 

innenfor avtaleområdet.1 
1 Pkt. 4.1 Gjelder de kommunene som også har byvekstavtale, belønningsavtale eller er omfattet av tilskuddsordning for klima- og 
miljøvennlig byutvikling og god fremkommelighet. 
4.2 Miljøvennlig mobilitet: Planleggingen skal bidra til å styrke kollektivtransport, sykkel og gange som transportformer. For 
byområdene bør det utarbeides planer for et sammenhengende gang- og sykkelvegnett med høy kvalitet. 
4.3 Kollektivknutepunkt: Knutepunkter for kollektivtrafikken skal ha gode overgangsmuligheter mellom ulike transportmidler og være 
robuste og fleksible slik at de også kan inkludere nye mobilitetsløsninger. Alle knutepunkter bør ha trygg, tilgjengelig og tilstrekkelig 
sykkelparkering. Langs hovedlinjene for kollektivtrafikken inn mot byene bør det legges innfartsparkering, og dette må ses i 
sammenheng med behovet for fortetting og effektiv arealutnyttelse rundt kollektivknutepunktene. 
4.4 Transport: Infrastruktur og framkommelighet for kollektivtrafikken skal prioriteres i planleggingen. I transportkorridorer hvor det er 
grunnlag for det, skal areal og kapasitet til bane og annen kollektivtrafikk prioriteres. 
4.5 Fortetting og transformasjon: I by- og tettstedsområder og rundt kollektivknutepunkter skal det legges særlig vekt på høy 
arealutnyttelse, fortetting og transformasjon med kvalitet. Samtidig bør kulturmiljø, stedskvaliteter, gode uteområder, bokvalitet og 
tilgang til grøntstrukturer og naturområder vektlegges. 
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 Regional transportplan for Vestfold 2019  

 

Sykkelstrategi for Vestfold og Telemark fylkeskommune  

Det er et mål å øke sykkelandelen i fylket. Satsningen på sykkel er viktig i arbeidet med grønn 
omstilling, et mer bærekraftig samfunn og bedre folkehelse. 
 
Sykkelen er et miljøvennlig og arealeffektivt alternativ til bilen. At flere sykler bidrar til bedre 
folkehelse, bærekraftige byer og lokalsamfunn, og sosial utjevning. Sykkelen utgjør derfor en viktig 
del av fremtidens transportløsninger. Det er utarbeidet tre delmål som skal bidra til å oppnå 
hovedmålet samt gjøre det enklere å definere innsatsområder og tiltak som bidrar til måloppnåelse: 
1. Økning i alle typer sykkelreiser  
2. Øke trafikksikkerhet, opplevd trygghet og attraktivitet for syklisten 

3. Vestfold og Telemark fylkeskommune skal være en attraktiv samarbeidspartner 
 
Fylket har i tråd med nullvisjonen en ambisjon om at økte sykkelandeler ikke skal føre til økte andeler sykkelulykker, med hardt 
skadde og drepte.  
De definerte innsatsområdene er: 
 

1. Fylket skal jobbe aktivt med å øke sykkelandelen bland egne ansatte og ved videregående skoler 
2. Skape en bedre sykkelkultur og økt positiv holdning til bruk av sykkel 
3. Styrke samarbeid og partnerskap eksternt og internt 
4. Bedre drift og vedlikehold av sykkelveinettet 
5. Datainnsamling og kunnskapsutvikling 
6. Bedre folkehelse, likestilling og sosial utjevning 
7. Investering sykkelveinettet 

 

Mulighetsanalyse for transportsystemet i Larvik 2017 -2023 

Transportsystemet i Larvik har vært gjenstand for analyser og diskusjoner gjennom flere år, og 

særlig gjelder dette øst-vest forbindelsen via Storgata fra Øyakrysset til Stavernsveien. I 2017 ble 

det gjennomført en mulighetsanalyse i et samarbeid mellom kommunen, Vestfold fylkeskommune, 

Statens vegvesen, Kystverket, Larvik Havn og Bane NOR. Hensikten med analysen var å finne 

gode og langsiktige løsninger for transportsystemet og arealbruken i Larvik by. 

Sentrale utfordringer som mulighetsanalysen belyser er:  

¶ Plassering av jernbanetrase og stasjon i Larvik by 

¶ Kapasitetsutfordringer i Øyakrysset 

¶ Videre utvikling av Indre havn 

¶ Å se kollektivtrafikk, sykkel og gange i sammenheng med biltrafikk 

¶ Miljøutfordringer ï natur, kultur og bomiljø 
 

Mulighetsanalysen konkluderte med å anbefale to løsningspakker som ble vurdert som gode for å 

løse utfordringene i Larvik. Løsningspakkene ble kalt Miljøgate med ny bru i sør og Kort tunnel 

med ny bru i sør. Gjennom arbeidet kom det frem at en ny bru over Lågen vil løse flere trafikale 

Overordnede målet, «miljøvennlig, sikkert og effektivt transportsystem som fremmer folkehelse, by og 
tettstedsutvikling, næringsutvikling og en bærekraftig arealutvikling» 
 
Effektmål:  
1. Prioritert fremkommelighet for kollektivtrafikk og næringstransport i byområdene  
2. Veksten i persontransport i byene skal tas med gange, sykkel og kollektivtransport  
3. Reduserte klimagassutslipp fra transportsektoren i tråd med Norges klimamål  
4. Høy trafikksikkerhet og god mobilitet for alle trafikantgrupper 
5. Et robust og samfunnssikkert transportsystem 
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utfordringer. Det ble vurdert flere løsninger, men gjennom analyser og beregninger ble det vist at en ny bru over Lågen i nærheten av 

dagens jernbanebru vil få mye trafikk. Brua vil avlaste dagens Gloppebru vesentlig og vil føre til bedre trafikkavvikling i dette 

området. Den får også ledet en del av trafikken bort fra Torstrand og sentrum. En ny bru åpner også for en mulig kollektivprioritering 

på deler av dagens fv. 303. To bruer gir videre en mer robust løsning enn i dag, og reduserer sårbarheten ved eventuelle uforutsette 

hendelser. Begge løsningspakkene inneholder derfor ny bru over Lågen ved dagens jernbanebru, samt en offensiv satsing på 

kollektiv, sykkel og gange. Pakkene skiller seg fra hverandre ved at den ene fører øst-vest biltrafikk over Storgata oppgradert til en 

miljøgate, mens en andre anlegger en kort fjelltunnel fra Elve-veien og til Storgata i sentrum til dette formålet.  

Det ble anbefalt en gjennomføring av tiltak i to trinn. Hensikten var å avvente beslutningen om lokalisering av ny stasjon og 
jernbanetrasé, og samtidig se effekten av tiltakene i trinn 1 for å ha mulighet til å korrigere kursen videre.  
I trinn 1 etableres det ny bru over Lågen, som kan ses uavhengig av om det besluttes å bygge ny tunnel eller om det etableres 
miljøgate i trinn 2. Trinn 1 innebærer videre en sterk satsing på sykkel, gange og kollektiv. Det etableres sammenhengende 
sykkelveg mellom Gloppe bru og Stavernsveien. I tillegg etableres det egen sykkel-bru over St. Helena (øy sør i Lågen) og over 
Hammerdalen. Det legges til rette for bedre og sikrere sykkelparkering, og satses på kollektiv-trafikk ved å oppgradere 
kollektivknutepunkt og holdeplasser, og økt frekvens på sentrale bussruter. 
 
Kostnadene for tiltakene i trinn 1 er beregnet til 600 mill. kr - 1400 mill. kr, og utbyggingen må finansieres med bompenger.  

Figur 1-13 Løsningpakke Miljøgate med ny bru 

 

Dokumenter fra Bypakke Larvik  

Overordnet plan for Bypakke Larvik fase 1 vedtatt i 2023  

 
 
 

Bypakke Larvik er et samarbeid mellom Larvik kommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune, 
Statens vegvesen og Jernbanedirektoratet, med formål om å utvikle et fremtidsrettet transportsystem 
som bidrar til ett attraktivt bysentrum. Bypakke Larvik skal også bidra til det nasjonale målet om 
nullvekst i personbiltrafikken. 
 
Larvik kommunes arealplaner bygger opp under mål om mer miljøvennlige transportformer og 
mindre transportbehov med bil. 
 
Det anbefales å rette fokuset på arbeidsreiser for å finne potensiale for miljøvennlige 
transportformer. De fleste arbeidsreiser er regelmessige og foregår i rushtidene hvor trengselen i 
vegnettet er størst, og hvor kollektivtilbudet ofte er best.  
 
Analysene viser at det er et potensiale for å erstatte en del av de daglige bilreisene med gange, 
sykkel og kollektivtransport i Larvik byområde og hovedaksene inn mot Larvik by hvis det legges 
bedre til rette for dette. Tiltak i disse aksene vil også bedre forholdene for gjennomgangstrafikken i 
øst-vest aksen, for de som skal i retning andre Vestfoldbyer/Oslo og for sommertrafikken. Prioriterte 
strekninger: 
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A. Larvik byområde  
B. Stavern- Larvik 
C. Øst-Vest forbindelse 
D. Gon/Halsen - Gloppe  
E. Tjøllingvollen/Hegdal - Gloppe  
F. Nord-sør forbindelse  
G. Helgeroa, Nevlunghavn via Tveteneåsen, Ra, Veldre- Larvik  
 
I 2016 gjennomførte Statens vegvesen en mulighetsanalyse for transportsystemet i Larvik ï 
«Mulighetsanalyse Larvik» ï i samarbeid med Vestfold fylkeskommune, Larvik kommune, Bane 
NOR, Kystverket og Larvik havn. Bakgrunnen for arbeidet var de trafikale utfordringene i Larvik, 
særlig knyttet til øst-vest-forbindelsen og havneproblematikken. Det pågående arbeidet med 
Bypakke Larvik er på mange måter en oppfølgning av det som ble satt i gang gjennom arbeidet med 
Mulighetsanalyse Larvik. 

 

Figur 1-14 Strategikart fra overordnet plan for Bypakke Larvik fase 1, 2023. 

 

Kartlegging av gang - og sykkelveger i Larvik 2024  

 
Rapporten kartlegger dagen situasjon på hovednettet for gange- og sykkel 
i de definerte korridorene inn til og gjennom Larvik byområde. Dette gir et 
grunnlag for å sette i gang strakstiltak og gir en oversikt over utfordringer 
som jobbes videre med gjennom Bypakke Larvik. 

 
 
 
 
 
 

 

Medvirkningsrapport mobilitetsplan Larvik 2024  

¶ I september ble lokale aktører fra kommunen, næringsliv, samarbeidspartnere og 
interessenter invitert til et medvirkningsverksted på Colab for å diskutere konkrete løsninger for 
framtidas transportsystem i Larvik by. Målsettingene for Bypakke Larvik er å bidra til et attraktivt 
bysentrum gjennom god tilgjengelighet og tilrettelegging for miljøvennlig transport. 

¶  

¶ I Bypakke Larvik ønsker kommunen se på mulighetene for å gjennomføre enkle tiltak med 
god effekt for å unngå de mest inngripende og kostbare tiltakene tidlig. Tiltak vil også kunne gi bedre 
fremkommelighet for næringslivet og de som er avhengige av å kjøre bil. Bypakke Larvik 
gjennomføres uten bompengemidler. Det skal blant annet ses nærmere på:  

¶ Gatesystemet  

¶ Bedre tilrettelegging og prioritering av ulike trafikantgrupper i ulike gater 

¶ Beskrive hvordan de ulike gatene skal se ut  

¶ Muligheten for et bedre kollektivtilbud  

¶ Bedre løsninger for logistikk og varelevering  

¶ Tilrettelegge for en effektiv parkeringspolitikk  
 

¶ Oppgaven: «I dag vil vi ha deres råd til løsninger for å nå bypakkas mål. Vi trenger deres innspill både i sentrum og for de 
prioriterte strekningene. Det er nå vi legger rammene for framtidas transportsystem.» Under er det gitt en kortversjon av 
oppsummeringen av gruppenes besvarelser.  

Sykkel og gange  

¶ Skape effektive, trygge og grønne forbindelser inn til sentrum som gjør det mer attraktivt å ferdes. Konkrete forslag til 
hovedsykkeltraséer.   

¶ Etablere attraktive og trygge sykkelparkeringer i sentrumsområdet.  
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¶ Etablere mobilitetspunkt med trygg og attraktiv sykkelparkering ved jernbanestasjonen, og gode forbindelser opp til 
sentrum. Det er bratte bakker i sentrum, noe som er en utfordring spesielt på vinterstid. Behov for en bedre 
sykkelforbindelse mellom sjøsiden og sentrum. Det bør etableres sykkelheis.  

Bil og parkering  

¶ Fremkommelighet for bil i sentrum er generelt sett god. Bßr vurdere ¬ stenge gater i sentrum for biltraýkk, og etablere þere 
enveiskjørte gater.  

¶ Bør fjerne gateparkering gradvis og benytte arealet til gange, sykkel, kollektivtransport, fortauskafe, salgsareal eller 
møteplasser.   

¶ Parkeringstilbudet i sentrum er generelt bra og billig sett opp mot andre byer. Bør etablere arbeidsparkering utenfor 
bykjernen i akseptabel gangavstand med attraktive gater inn til byen. To-timers parkeringssone i sentrum.  

Kollektivtransport  

¶ Frekvens for kollektivtransport er dårlig sammenlignet med andre byer i Vestfold.  

¶ Det er store utfordringer for fremkommelighet for buss ved Øya-krysset og krysset Stavernsvn x Storgata. Det bør 
vurderes å etablere kollektivfelt for å prioritere kollektiv foran bil.  

¶ Jobbe med holdningsendring for å skape kultur for bruk av kollektivtransport.  

¶ Det oppfordres også til å stille krav til næringsaktører om å tilrettelegge forsamkjøring.  
Varelevering  

¶ Utfordring med varelevering i gågatene i sentrum. Dagligvare fungerer bra, men det er utfordringer knyttet til levering til 
restauranter der det ikke er tilstrekkelig tilrettelagt.  

¶ Bør vurdere løsning for definerte plasser i sentrum med samordning av varelevering for å redusere tungtransport i 
sentrum. Det er også en mulighet å stenge enkelte gater i sentrum for varelevering.  

¶ Forenklet illustrasjon av oppsummering av innspill fra gruppene er vist under.  
 

 
Figur 1-15 Forenklet illustrasjon av oppsummering av innspill fra gruppen fra medvirkningsrapport for Mobilitetsplan 
Larvik 2024 
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2 Situasjonsbeskrivelse  og analyse  

2.1 Landskap og terreng  

Larvik ligger innerst i Larviksfjorden mellom 

munningen av Lågen og Farriselva. Kontakten 

med sjøen, Lågen, Farrisvannet og Farriselva, 

verneverdige bygningsmiljø sør i byen og det 

varierte jordbruks- og kulturlandskapet som 

omslutter byen er noen av de viktigste visuelle 

kvalitetene knytte til landskap- og bybildet i 

Larvik. 

Larvik sentrum defineres av barrierene E18, 

sjøen og Numedalslågen. Det er også flere 

interne barrierer i sentrum. De er 

Jernbanelinjen, Farriselva, terreng, 

industri/bigbox handelsområder, store 

parkeringsområder og høytrafikkerte veier/gater 

(rv. 400, Storgata (fv. 303), Brunlanesveien (fv. 

302), Stavernsveien (fv. 301), Nansetgata, 

Yttersøveien, Frankendalsveien).  

2.2 Trafikk og mobilitet  

2.2.1 Overordnet t ransportsystem  

Larvik ligger sentralt plassert og er et geografisk 

midtpunkt mellom Vestfoldbyene og byene i 

Grenland. I 2024 har disse byene ca. 350 000 innbyggere og utgjør et felles bo- og arbeidsmarked.  

Det er mange viktige kommunikasjonsårer som knytter regionen sammen: E18, jernbanen, Torp flyplass og 

havnene i Larvik, Sandefjord og Grenland. Torp flyplass knytter området opp mot Europa, og fergene knytter 

området til Strømstad i Sverige og Hirtshals i Danmark. Larvik havn utgjør også en viktig regional funksjon, 

som sammen med Grenland havn arbeider for å bli omlastingsknutepunkt for godstransport med kobling til 

Danmark og Europa gjennom «Jyllandskorridoren».  

De statlige planene om nytt dobbeltspor gjennom hele Vestfold, InterCity, er gjennom vedtak i Nasjonal 

transportplan for 2025-2036 nå redusert. Det vil kun bygges nytt dobbeltspor på strekningen Stokke-

Sandefjord, i tillegg til det som allerede er bygget nord for Tønsberg.  

Denne utbyggingen kan gi et styrket togtilbud med to tog i timen hver vei, og vil i tillegg gi byområdet 

avklaring på viktige spørsmål i byutviklingen. Det betyr at Larvik må planlegge videre med utgangspunkt i 

den infrastrukturen man har. Enkeltsporet gjennom Larvik begrenser mulighetene for større godsvolumer på 

banen, ettersom kapasiteten på sporet er begrenset, og passasjertog skal prioriteres.   

Larvik er landets største campingkommune med ca. 28 campingplasser. Larvik er også Norges 6 største 

hyttekommune og er en av landets største hyttekommuner blant kystkommunene med ca. 5000 hytter.  

Figur 2-1:Høydelagskart. Norconsult. 
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Transportsystemet i Larvik består av E18 og 

riksveg 400 Elveveien som er de to statlige 

overordnede vegene. E18 er en viktig 

nasjonal transportåre mellom Østlandet og 

Vestlandet og knytter Vestfoldbyene sammen 

med Grenland. Riksveg 400 Elveveien er 

forbindelsen mellom E18 og Larvik havn. 

Larvik havn er en viktig containerhavn 

nasjonalt og med mulighet for kobling til 

jernbanetransport av gods. Havnetrafikk 

virker inn på lokaltrafikken i øst-vest aksen 

gjennom byen.  

Larvik jernbanestasjon er en del av InterCity 

banestrekningen mellom Oslo og Skien. 

Dagens jernbanetrasé med stasjon i indre 

havn går delvis gjennom boligområder i 

Torstrandområdet.  

Busstilbudet i Larvik består både av lokale og 

regionale ruter i tillegg til flere regionale 

ekspressbusstilbud.  

Sykkelnettet består både av lokale og 

regionale ruter med utgangspunkt i 

Kommunedelplan for sykkeltrafikk i Larvik og 

Stavern fra 2011. 

 

Figur 2-3: Hovedtransportsystemet i Larvik med statlig veg (blå), fylkesvei (gul) og jernbane (sort). Overordnet plan for 
Bypakke Larvik fase 1 (2023). 

Figur 2-2: Viktige kommunikasjonsårer som knytter regionen 
sammen. Kommuneplanens samfunnsdel Larvik 2024-2040. 
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2.2.2 Reisevaner  viser mange korte reiser med bil   

Dagens reiser i Larvik er i stor grad bilbaserte og kollektiv- og sykkelandelene er lavere enn for de andre 

Vestfoldbyene. Bilholdet er også høyere i Larvik. Samtidig er 1/3 av de daglige reisene under 3 kilometer 

lange. Det vil si at det ligger et potensiale for at flere korte reiser kan tas med gange og sykkel i stedet for bil, 

hvis det legges til rette for det.  

Nasjonal reisevaneundersøkelse fra 2018/19 (UA rapport 156-2021) viser følgende nøkkeltall for Larvik 

kommunes innbyggere:  

¶ Reiseaktivitet: Hver person i Larvik kommune gjennomfører om lag 2,8 reiser pr dag og det er på 

samme nivå som for de andre bykommunene i Vestfold.  

¶ Reisemål: De fleste reser er lokale. 84 % av alle reiser som ender i Larvik kommune starter i Larvik 

kommune. 9 % starter i Sandefjord kommune. Til sammen 4 % av reisene som ender i Larvik 

kommune starter utenfor Vestfoldbyene.  

¶ Bilhold: Bilholdet i kommunene har økt siden RVU 2005. Gjennomsnittlig antall biler i husholdningen 

er 1,8 biler. Gjennomsnittet for alle bykommunene i Vestfold er 1,6 biler per husholdning.  

¶ Reiselengde: Rundt 1/3 av de daglige reisene er under 3 kilometer lange. De aller fleste daglige 

reisene som gjøres er korte. 13 % av reisene til befolkningen i Vestfoldbyene er kortere enn en 

kilometer og 23 % er under 3 kilometer.  

¶ Parkering: Flertallet har tilgang til gratis parkering hos arbeidsgiver. Gjennomsnittsandelen for 

Vestfoldbyene er 77 % mens i Tønsberg/Færder kommune har 38 % av de spurte tilgang på gratis 

parkering på jobb. 

¶ Reisemiddel: 7 av 10 reiser i Vestfoldbyene er bilreiser. Reisemiddelfordeling for alle typer reiser 

viser at:  

o Larvik har høyere andel bilreiser (77 %) enn Sandefjord (74 %) og Tønsberg (65 %)  

o Larvik har lavere andel sykkelreiser (3 %) enn Sandefjord (5 %) og Tønsberg (7 %)  

o Larvik har lavere andel kollektivreiser (4 %) enn Sandefjord (5 %) og Tønsberg (7 %)  

o Larvik har samme andel fotgjengerreiser som Sandefjord (15 %) som er lavere enn 

Tønsberg (20 %)  

 

Figur 2-4: Transportmiddelfordeling Vestfoldbyene. RVU 2018/2019. 
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Siden 2005 har bilandelen økt mens sykkelandelen går ned. Dette vises i figuren under. 

 

Figur 2-5: Reisemiddelfordeling 2005-2019 for Larvik. RVU 2018/2019. 

Larvik har laveste andel med periodekort for kollektivtransport med 10 % mens gjennomsnitt for 

Vestfoldbyene er 15 %. 

 

Figur 2-6: Prosentandel med periodebillett for kollektivtransport i Vestfoldkommunene. RVU 2018/2019. 

Lokal reisevaneundersøkelse for arbeidsreiser  

I 2022 ble det gjennomført en egen arbeids-reisevaneundersøkelse for de definerte tettstedene i 

kommuneplanens arealdel. Merk at antall respondenter er lavt i noen av de utvalgte tettstedene med under 

100 respondenter for områdene utenfor Larvik og Stavern byområder. Det samme tendens i alle områdene; 

bilførerandelen er høyere i områdene utenfor Larvik og Stavern byområder. En svært høy andel oppgir at de 

vanligvis kjører bil til jobb og mange har tilgang til gratis parkering på jobben. 

Dagens reisevaner viser at det bør være et potensiale for at flere reiser kan gjennomføres med gange, 

sykling og kollektivtransport enn i dag på arbeidsreiser. 
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2.2.3 Reisemønster   

Høy andel a rbeidsreis er i og til Larvik by   

SSBs data for bo- og arbeidssted viser at hoveddelen av arbeidsreisene i Larvik kommune går fra 

lokalsentrene og inn til Larvik byområde. I tillegg er det mange interne arbeidsreiser som foregår i Larvik 

byområde. Det foregår også en stor andel arbeidsreiser både inn og ut av Larvik fra/til Vestfoldbyene og 

retning Oslo. 

Svært mange bor og jobber i Larvik byområde og har dermed relativt korte arbeidsreiser. Dette viser at det er 

et potensial for at flere reiser kan gjennomføres med gåing, sykling og buss enn i dag. 

Mange bosatte i de prioriterte lokalsentrene utenfor Larvik byområde arbeider i Larvik byområde. Bedre 

tilrettelegging for gange, sykkel og kollektiv i disse aksene vil kunne bidra til at færre må reise med bil enn i 

dag. 

Figuren under viser hvor innbyggerne i Larvik bor og arbeider (SSB 2019). 

 

Figur 2-7: Pendlingsmønster for arbeidsreiser. Internt i Larviksområdet er det mange som både bor og jobber i Larvik by. 
Det er også mange som pendler inn fra Stavern by og tettsteder rundt og jobber i Larvik byområde. Overordnet plan for 
Bypakke Larvik fase 1 (2023). 
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Figur 2-8: Arbeidsreisemønster for bosatte i hhv Stavern, Gon-Halsen, Tjøllingvollen og Brunlanes uten Stavern. 
Overordnet plan for Bypakke Larvik fase 1 (2023). 

Det er flere grunner til at det anbefales å rette fokuset på arbeidsreiser for å finne potensiale for miljøvennlig 

transport. De fleste arbeidsreiser kjennetegnes av å være regelmessige og foregår i rushtidene hvor 

trengselen i vegnettet er størst, og hvor kollektivtilbudet ofte er hyppigst. Det er i rushtidene potensialet er 

størst for å erstatte noen av bilreisene med gange, sykkel og kollektivtransport.  

Hvis det legges til rette for dette vil det gi bedre utnyttelse av vegkapasiteten og redusere behovet for nye 

vegprosjekter. Det vil dessuten gi bedre fremkommelighet for næringstransporten og de som må kjøre bil.   

 

Overordnet r eisemønster biltrafikk  

Biltrafikken representerer et «marked» for fremtidige sykkel- og kollektivreiser. Reisestrømmene for biltrafikk 

viser blant annet: 

¶ Hvor det er gjennomgangstrafikk og hvor det er til/fra trafikk 

¶ Hvor de store reisestrømmene går og hvor det kan tilrettelegges for gode alternative transportmåter 

som sykkel og kollektivtransport 
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Kartet under viser et overordnet og forenklet bilde av de største reisestrømmene mellom storsoner for 

biltrafikk basert på data fra Statens vegvesens tilgang på TomTom data for 2025.  

 

Figur 2-9: De største reisestrømmene med bil (ÅDT) som skapes i Larvik. TomTom data fra Statens vegvesen 2025. 

Rundt halvparten av bilturene som skapes i Larvik avsluttes også i Larvik by. Dette indikerer mange korte 

bilreiser, hvor start og målpunkt er i Larvik. Larvik er i dette uttaket definert som følgende område: 

¶ Den største biltrafikkstrømmen til Larvik kommer fra området Østre Halsen/Valby. Det er rundt 

8000 biler som hver dag kjører mellom Østre Halsen/Valby og Larvik.  

¶ Rundt 4000 biler kjører hver dag mellom Stavern og Larvik 

¶ Rundt 3500 biler kommer fra FV 303 i Tjølling og skal til Larvik 

 

Reisemønster for b iltrafikk på innfartsårer  

Figurene under viser hvordan dagens biltrafikk fordeler seg inn mot Larvik byområde fra de ulike 

korridorene/innfartsårene.  
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Figur 2-10: Reisemønster for trafikk fra fv.301 Stavernsvegen i Statens vegvesens kontinuerlige tellepunkt ved Jordfallen 
Statens vegvesen RTM beregningsår 2023. 

Figur 2-11: Reisemønster for trafikk fra fv.303 på Gloppe bru. Statens vegvesen RTM beregningsår 2023. 
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Figur 2-12: Reisemønster for trafikk fra rv.400 Elveveien nord ved Kverken. Statens vegvesen RTM beregningsår 2023. 

 

Beregnet biltrafikkfordelingen fra de tre valgte innfartskorridorene indikerer at: 

¶ Fv.301 Stavernsveien har en del trafikk gjennom Larvik sentrum for målpunktene Nansetområdet og 

Øyaområdet. Trafikken fordeler seg med om lag en tredjedel til hhv E18 nordover, Larvik 

sentrum/Nansetområdet og fv.303 mot Øyaområdet 

¶ Trafikken fra fv.303 Gloppe bru fordeler seg om lag med like store andeler mot rv400 Elveveien og 

fv.303 Storgata. Beregningen viser gjennomgangstrafikk i sentrum på Storgata, men ikke gjennom 

sentrum for øvrig. 

¶ Trafikken fra rv.400 Elveveien nord ved Kverken/Bommestad fordeler seg med om lag like store 

andeler til henholdsvis Nansegata/sentrum og til Elveveien/Øyaområdet. Beregningen viser ikke 

gjennomgangstrafikk i sentrumsområdet, men fordeler seg til Nanset/Byskogen området. 

Oppsummert viser det at det kan være behov for å tilrettelegge for noe gjennomgangstrafikk med bil 

gjennom sentrumsområdet fra: 

¶ Stavernsvegen via Gamle Kongevei til Nansetområdet 

¶ Stavernsvegen og Gloppe bru via Storgata 

Når det gjelder biltrafikken østfra fra Gloppe bru og nordfra via Nansetgata viser beregningene i hovedsak 

trafikk med målpunkt i sentrum og ikke gjennomgangstrafikk i sentrum. 
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Gjennomgangstrafikk  med bil i øst -vest aksen  

Tall fra Statens vegvesens tilgang på TomTom GPS data i kjøretøy for 2025 viser at: 

¶ Trafikken til/fra Stavernsveien (ÅDT 12 000) som finnes igjen på Gloppe bru er om lag 9 % eller ÅDT 

1100 kjøretøy per døgn (kjt/d) 

¶ Trafikken til/fra Møllegata (ÅDT 11 500) som finnes igjen på Gloppe bru er om lag 7 % eller ÅDT 800 

kjt/d. 

Totalt gir dette om lag 2000 kjøretøy som kjører mellom Stavernsveien/Møllegata og Gloppe bru. Dette 

utgjør rundt 15 % av totaltrafikken i Storgata som har ÅDT 13.800. Dette viser at den dominerende trafikken i 

Storgata ved jernbanestasjonen er lokaltrafikk bestående av kortere reiser, mens lengre reiser som utgjør 

gjennomgangstrafikken er liten. 

 

Figur 2-13: Gjennomgangstrafikk i øst-vest aksen mellom snitt markert med lilla utgjør om lag 15 % av total ÅDT i 
Storgata. Statens vegvesen, TomTom data 2025. Kart fra Norgeskart.no 

Definisjoner  

Årsdøgntrafikk (ÅDT) er et gjennomsnittstall for daglig trafikkmengde på en veg. ÅDT beregnes som 

summen av antall kjøretøy som passerer et punkt på en vegstrekning i begge retninger i løpet av et år, delt 

på 365. Yrkesdøgntrafikk (YDT) er et trafikkteknisk begrep som beskriver gjennomsnittlig trafikkmengde på 

en vegstrekning i løpet av hverdager, altså mandag til fredag, og utelater helgetrafikk (lørdag og søndag). 
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ÅDT (årsdøgntrafikk) er et gjennomsnittstall for daglig trafikkmengde gjennom hele året, men det varierer 

betydelig gjennom året avhengig av: 

1. Sesongvariasjoner 

¶ Sommermånedene har ofte høyere trafikk, spesielt på veier til turistområder og hyttefelt. 

¶ Vintermånedene kan ha lavere trafikk. 

2. Ukedager vs. helg 

¶ Trafikken er vanligvis høyere på virkedager (mandagïfredag), spesielt i rushtiden. 

¶ Helgetrafikk kan være høy på enkelte strekninger (f.eks. utfartsveier), men lavere på arbeidsrelaterte 

ruter. 

3. Skoleferier og helligdager 

¶ Trafikkmønsteret endres i skoleferier, med mindre pendling og mer fritidskjøring. 

¶ Helligdager som påske og jul gir store avvik fra normalen. 

4. Spesielle hendelser 

Veiarbeid, værhendelser, eller større arrangementer kan påvirke trafikkmengden midlertidig. 

 

2.2.4 Trafikkmengder og forsinkelser på vegnettet  

Figuren under viser trafikkmengder (ÅDT) basert på tall fra Norsk vegdatabank for 2024. 

  

Figur 2-14 Trafikkmengder (ÅDT) 2024. Norsk vegdatabank med estimert ÅDT-belagt vegnett fra Statens vegvesen. 
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Kølengde r for  rushtidstopper i øst -vest aksen  

Figuren under er en forenklet fremstilling av kølengder som vanligvis oppstår i rushtidstoppene basert på 

observasjoner og Google maps traffic. 

Figur 2-15: Forenklet fremstilling av de delene av øst-vest aksen som vanligvis har fremkommelighetsproblemer i 
rushtidstoppene. Overordnet plan for Bypakke Larvik fase 1 (2023). 
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Trafikkavvikling og forsinkelser i rushtidene  

Basert på tilgjengelige trafikkdata er trafikkavvikling i rushtidene er simulert med trafikkmodellen Aimsun og 

viser hvilke deler av vegnettet i Larvik byområde som har kapasitetsproblemer. Figurene viser forsinkelser i 

forhold til uhindret trafikk, der alle røde strekninger har kø i makssituasjonen, mens oransje og gule har 

perioder med kø. 

  

Figur 2-16: Simulert trafikkavvikling med Aimsun for Larvik byområde. Referansescenario 2025 ï morgenrush 07:30-
07:45 (t.v.) og ettermiddagsrush 15:45-16:00 (t.h.). Norconsult 2025. 

Trafikkavvikling i rushtidene er simulert for år 2025 og viser hvilke deler av vegnettet i Larvik 

sentrumsområde som, basert på input fra trafikkdata, vil få kapasitetsproblemer. Dersom ikke tiltak 

iverksettes vil køproblematikken forsterkes i de samme områdene i årene fremover. 
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Figur 2-17: Simulert trafikkavvikling med Aimsun for Larvik sentrumsområde. Referansescenario 2025 ï morgenrush 
07:30-07:45 (t.v.) og ettermiddagsrush 15:45-16:00 (t.h.). Norconsult 2025. 
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Reisetider på strekninger  

Reisetider Statens vegvesen har tilgang på via TomTom er basert på registrerte GPS data for om lag 10 % 

av biltrafikken, og er en god kilde for å kunne sammenlikne reisetid på utvalgte strekninger i og utenfor 

rushtidene for å få et bilde på forsinkelser i rush. I Larvik har bussene ikke egne kollektivfelt på de utvalgte 

strekningene. Forsinkelsene i rush for bilene vil derfor også vise hvor bussene har vesentlige 

fremkommelighetsproblemer. Dette gir grunnlag for å vurdere hvor det er størst behov for 

fremkommelighetstiltak for bil og buss.  

 

Figur 2-18: Strekninger det er tatt ut reisetider for rush og utenom rush. Statens vegvesen TomTom data 2025. 
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Reisetider i øst -vest aksen  

Figuren under viser forholdet mellom gjennomsnittlig reisetid i og utenom de tydelige topperiodene i morgen- 

og ettermiddagsrush for strekningen 11A-12B Storgata fra Stavernsveien til Øyakrysset. I retning Øyakrysset 

er den største forskjellen i gjennomsnittlig reisetid om lag 2 minutter. I retning Stavernveien er samme 

forhold nærmere 4 minutter sammenliknet med reisetiden utenom rush midt på dagen. Dette viser at den 

økte reisetiden på denne strekningen ikke øker med mer enn 2-4 minutter i rushtidene. Dette er vist i 

figurene under. 

 

Figur 2-19: Gjennomsnittlig reisetid for strekningen mellom Stavernsveien og Øyakrysset. Statens vegvesen TomTom 
data 2025. 

Lengde på r ushtid stopper  i øst -vest aksen  

Grafen nedenfor viser gjennomsnittlig reisetid mellom Fv. 301 Stavernveien x Storgata og Øyakrysset på Rv. 

400 i morgen- og ettermiddagsrush, samt midt på dagen mellom rushtidsperiodene. Av grafen så ser vi at 

morgenrushet har en spesielt tydelig rushtidstopp med markant økte forsinkelser i en halvtimes tid fra ca. 

08:00-08:30. I ettermiddagsrushet er det tilsvarende en særlig tydelig topp med økte forsinkelser i tiden fra 

ca. 15:30-16:30. Forskjell i gjennomsnittlig reisetid midt på dagen og rushtidstoppen i ettermiddagsrush er 

om lag 2 minutter.

 

Figur 2-20: Gjennomsnittlig reisetid i øst-vest aksen over dagen basert på Statens vegvesens TomTom data 2025 
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2.2.5 Fartsgrenser   

Dagens fartsgrenser i Larvik byområde er vist i figuren under og viser hovedvekt av 30 km/t for store deler av 

byvegnettet og 40 og 50 km/t for hovedårer gjennom byen. 

 

Figur 2-21: Fartsgrenser i Larvik og Stavern. NVDB og Norconsult 2025. 

Effekter lavere fart  

Norconsult har analysert faglitteratur for å få en oversikt over effektene av lavere fartsgrenser i små og 

mellomstore europeiske byer. Resultater henger sammen med Transportøkonomisk institutt studie om effekt 

av 30km/t (Tennøy og Pettersen, 2025). Funnene er oppsummert i tabellen nedenfor.  

Redusert hastighet har flere fordeler, som færre trafikkulykker, mindre støy, og økt trygghet for gående og 

syklister. Det kan også forbedre folkehelsen og gjøre byområdene mer trivelige. Ulempene inkluderer tvil om 
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bilister vil overholde fartsgrensene, økt kjøretid og mulige økte kostnader for kollektivtransport. Totalt sett er 

det et godt tiltak, spesielt i de tilfellene der trafikksikkerhet og livskvalitet er viktig, men utfordringer som økt 

kjøretid og overholdelse av fartsgrenser må håndteres.  

 

Tabell 2-1: Oppsummering av funnene om effekt av 30km/t og lavere fartsgrenser i små og mellomstore byer (Norconsult 
2025) og 30km/t fartsgrenser i europeiske byer (Tennøy og Pettersen, 2025)  

2.2.6 Bylogistikk  

Varelevering til dagligvarebutikker i sentrum og andre som har varleveringsrampe eller dedikerte arealer 

fungerer greit i dag. Varelevering til enkeltstående butikker, kafeer og restauranter er ikke like enkelt. Det 

finnes ikke dedikerte vareleveringslommer i sentrum. Dette krever ledig parkeringsplasser i gangavstand til 

Bilde 2-1: Parkering på fortau og i 
sykkelfelt i Prinsegata. Foto: Norconsult 

Bilde 2-2: Varelevering halvveis opp på 
fortau i Kongegata. Foto: Norconsult 
























































































































































